Instrutório 28 (2183865), considerando os fatos contidos nos autos do processo, decide:
pela SUBSISTÊNCIA do Auto de Infração nº 006131-0, em desfavor da EMPRESA M DE
SOUSA EIRELI, CNPJ: 08.291.886/0001-81, aplicando a IMPOSIÇÃO DE PENA DE MU LT A
PECUNIÁRIA no Valor Total de R$ 907,50 (novecentos e sete reais e cinquenta centavos),
conforme Valor final com aplicação da dosimetria obtido na Planilha de Dosimetria de
Multas (SEI nº 2183325).

CLEYDSON DOS SANTOS SILVA
Gerente

GERÊNCIA REGIONAL DE SANTOS
DELIBERAÇÃO PAS Nº 40/GREST/SFC, DE 12 DE AGOSTO DE 2025

Processo nº 50300.016105/2022-98
Empresa penalizada: ESTALEIRO DE CONSTRUÇÃO NAVAL AREALVA LTDA

(73.148.785/0001-18)
Objeto e Fundamento Legal: Aplicação de penalidade de MULTA no valor de

R$ 1.260 (hum mil, duzentos e sessenta reais) à empresa ESTALEIRO DE CONSTRUÇ ÃO
NAVAL AREALVA LTDA, CNPJ : 73.148.785/0001-18, por infringir as infrações tipificadas
no art. 23, incisos I, XXI e XXX, da Resolução 1.274ANTAQ/2009-ANTAQ.

GUILHERME DA COSTA SILVA
Gerente